

**Zápis z 10. řádného zasedání Rady Národního akreditačního úřadu
konaného dne 21. října 2021**

Přítomni: JUDr. Ivan Barančík (předseda), RNDr. Tomáš Jelínek (místopředseda), Radek Špicar, M.Phil. (místopředseda), prof. Viktor Beneš, prof. Libor Grubhoffer, prof. Tomáš Knoz, prof. Martin Macko, prof. Hana Marková, doc. Ivo Mathé, prof. Petr Noskiewiç, doc. Tomáš Pavelka, prof. Eva Šmelová, prof. Eva Tábořská,
Omluveni: prof. Jaroslav Petr, Mgr. Michal Zima
Hosté: Za Kancelář NAÚ: Bc. Filip Devera, Jan Dvořák, Mgr. Martina Kahánková, PhDr. Petr Novák, Mgr. David Pizinger, PhDr. Jiří Smrčka, Mgr. Dita Tarbajová, Martina Vidláková, MSc. – při projednávání bodu 2 a 3 přítomen pouze zapisovatel a osoba pověřená sepsáním protokolu o hlasování

Ad 1 Zahájení a schválení programu

Předseda NAÚ JUDr. Ivan Barančík zahájil jednání a přivítal účastníky na desátém řádném zasedání Rady NAÚ v roce 2021. Následně je seznámil s návrhem programu jednání:

1. Zahájení a schválení programu
2. Správní řízení
3. Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech
4. Seznam hodnotitelů
5. Kontrola dodržování právních předpisů na Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s.
6. Stanovisko NAÚ k určení typu vysoké školy pro Vysokou školu podnikání a práva, a.s.
7. Různé

- Usnesení č. 414/2021:
Rada NAÚ schvaluje navržený program zasedání.

Přítomni (P): 13 Kvorum (K): 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Ad 2 Správní řízení

Bod programu uvedl a řídil předseda NAÚ JUDr. Barančík. Rada NAÚ projednala 40 správních řízení týkajících se akreditací studijních programů a oborů habilitačního a jmenovacího řízení a institucionální akreditace u těchto vysokých škol:

Akademie výtvarných umění v Praze,
Česká zemědělská univerzita v Praze,
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,
Masarykova univerzita,

Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s.,
Slezská univerzita v Opavě,
Univerzita Hradec Králové,
Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o.,
Univerzita Karlova,
Univerzita Pardubice,
Vysoká škola finanční a správní, a.s.,
Vysoká škola podnikání a práva, a.s.,
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze,
Vysoké učení technické v Brně,
Západočeská univerzita v Plzni.

Přijatá usnesení, včetně případných stručných zdůvodnění a poznámek, budou zveřejněna po nabytí právní moci příslušných správních rozhodnutí jako příloha k zápisu ze zasedání Rady NAÚ konaného v kalendářním měsíci, v němž příslušné správní rozhodnutí nabyde právní moci.

Ad 3 Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech

Bod programu uvedl a řídil místopředseda NAÚ RNDr. Jelínek. Rada NAÚ projednala kontrolní zprávy a informace vysokých škol o změnách v uskutečňování akreditovaných činností.

Legenda: Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; H – habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; Vyžád. – číslo zasedání Rady NAÚ (popřípadě Akreditační komise), na kterém byla kontrolní zpráva vyžádána (pořadí zasedání-rok)

- Usnesení č. 455/2021:

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

KONTROLNÍ ZPRÁVY – STUDIJNÍ PROGRAMY						
Vysoká škola/Fakulta	Studijní program	Typ	Studijní obor	Vyžád.	Obsah	Závěry NAÚ
Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta	Aplikovaná technika	Bc.		05-21 (02-21, 07-19)	údaje, jakým způsobem bylo upraveno „Nařízení děkana č. 1/2018 o stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací“ tak, aby celkový počet vedených prací jedním vyučujícím umožňoval kvalitní vedení závěrečných prací (05-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem zůstával i po provedeném snížení a deklarovaném přiblížení k reálné praxi na AF MENDELU stále neúnosně vysoký. Kvalitní vedení kvalifikačních prací tak nebylo možné ani nyní považovat za dostatečně zajištěné; 02-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Stávající nastavení vysokého počtu vedených kvalifikačních prací bylo v praxi nevyužito, a tedy zbytečně vytvářelo prostor, který by v případě naplnění maximálního počtu stanoveného nařízením děkana č. 1/2018 ohrožoval kvalitu vedení kvalifikačních prací. Systémové nastavení nižšího počtu by posílilo podmínky přispívající ke kvalitnímu vedení kvalifikačních prací, a přitom neomezilo vedení v současné době přidělených prací.)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta	General Agriculture	Bc.		04-21 (01-21, 07-19)	publikační a další tvůrčí činnost vyučujících v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci. Rada	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje předložit novou kontrolní zprávu o publikační a další tvůrčí činnosti vyučujících (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti

					NAÚ dále požaduje v kontrolní zprávě uvést, jakým způsobem bylo upraveno „Nařízení děkana č. 1/2018 o stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací“ tak, aby celkový počet vedených prací jedním vyučujícím umožňoval kvalitní vedení závěrečných prací (04-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem zůstal i po provedeném snížení a deklarovaném přiblížení k reálné praxi na AF MENDELU stále neúnosně vysoký. Kvalitní vedení kvalifikačních prací tak nebylo možné ani nyní považovat za dostatečně zajištěné; 01-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem nebyl upraven a zůstal i nadále neúnosně vysoký. Rada NAÚ požadovala, aby byl tento limit snížen a přiblížil se reálné praxi na AF MENDELU.)	o akreditaci) do 31. prosince 2024.
Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta	Molekulární biologie a biotechnologie	Bc.		04-21 (01-21, 06-19)	personální zabezpečení základních teoretických předmětů profilujícího základu garanty s plným pracovním úvazkem na vysoké škole, personální zabezpečení z hlediska perspektivy zajištění studijních předmětů profilujícího základu, seznam pracovišť, na kterých studenti vykonávali odbornou praxi, správná kategorizace typických pracovních pozic absolventů studijního programu, rozšíření témat kvalifikačních prací na celou šíři biotechnologické problematiky a uvedení nabídky témat těchto prací, informace, jakým způsobem bylo upraveno „Nařízení děkana č. 1/2018 o stanovení nejvyššího	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje předložit novou kontrolní zprávu o garantech základních teoretických předmětů profilujícího základu a o personálním zabezpečení předmětů profilujícího základu z hlediska perspektivy zajištění do budoucna (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) a dále o rozšíření témat kvalifikačních prací na celou šíři biotechnologické problematiky. Rada NAÚ dále požaduje, aby součástí uvedené kontrolní zprávy byl seznam pracovišť, na kterých studenti vykonávali odbornou praxi (v rozsahu přílohy B-IV žádosti o akreditaci). Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy do 31. prosince 2024.

					počtu vedených kvalifikačních prací“ tak, aby celkový počet vedených prací jedním vyučujícím umožňoval kvalitní vedení závěrečných prací (04-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem zůstal i po provedeném snížení a deklarovaném přiblížení k reálné praxi na AF MENDELU stále neúnosně vysoký. Kvalitní vedení kvalifikačních prací tak nebylo možné ani nyní považovat za dostatečně zajištěné; 01-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem nebyl upraven a zůstal i nadále neúnosně vysoký. Rada NAÚ požadovala, aby byl tento limit snížen a přiblížil se reálné praxi na AF MENDELU.)	
Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta	Profesní zemědělství	Bc.		04-21 (01-21, 07-19)	Informace, jakým způsobem bylo upraveno „Nařízení děkana č. 1/2018 o stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací“ tak, aby celkový počet vedených prací jedním vyučujícím umožňoval kvalitní vedení závěrečných prací. Rada NAÚ dále požaduje v kontrolní zprávě uvést instituce, ve kterých budou studenti vykonávat svoji praxi, a uvést vyučující, kteří jsou významnými odborníky z praxe (04-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem zůstal i po provedeném snížení a deklarovaném přiblížení k reálné praxi na AF MENDELU stále	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

					neúnosně vysoký. Kvalitní vedení kvalifikačních prací tak nebylo možné ani nyní považovat za dostatečně zajištěné; 01-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem nebyl upraven a zůstával i nadále neúnosně vysoký. Rada NAÚ požadovala, aby byl tento limit snížen a přiblížil se reálné praxi na AF MENDELU.)	
Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta	Zootechnika	Bc.		05-21 (02-21, 07-19)	údaje, jakým způsobem bylo upraveno „Nařízení děkana č. 1/2018 o stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací“ tak, aby celkový počet vedených prací jedním vyučujícím umožňoval kvalitní vedení závěrečných prací (04-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem zůstával i po provedeném snížení a deklarovaném přiblížení k reálné praxi na AF MENDELU stále neúnosně vysoký. Kvalitní vedení kvalifikačních prací tak nebylo možné ani nyní považovat za dostatečně zajištěné; 02-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků týkající se stanovení nejvyššího počtu vedených kvalifikačních prací. Limit pro nejvyšší počet kvalifikačních prací vedených jedním pracovníkem nebyl upraven a zůstával i nadále neúnosně vysoký. Rada NAÚ požadovala, aby byl tento limit snížen a přiblížil se reálné praxi na AF MENDELU.)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta	Ekonomická geografie a regionální rozvoj	Bc.		07-19	personální zajištění studijního programu v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci, sylaby vyučovaných předmětů	Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy k zaslaným upraveným formulářům B-IIa, B-III a C-I žádosti o akreditaci a o podrobnější komentář formou uceleného textu, který bude reagovat na připomínky zpravodaje a hodnotící komise, k nimž

					a informace o jejich kreditovém ohodnocení v rozsahu příloh B-III žádosti o akreditaci	dosud škola nezaujala stanovisko. Rada NAÚ žádá o uvedené doplnění do 31. prosince 2021.
Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta	Němčina pro odbornou praxi	Bc.		05-21	dostatečné smluvní zajištění studijních praxí odpovídající počtu studentů ve studijním programu	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Technická univerzita v Liberci, Fakulta umění a architektury	Architektura a urbanismus	Bc.		01-21	náprava zjištěných nedostatků v personálním zabezpečení a rozvoj personálního zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) a zároveň podrobný plán dalšího rozvoje personálního zabezpečení pracoviště ve střednědobé perspektivě	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje novou kontrolní zprávu zaměřenou na realizaci plánovaných opatření v oblasti personálního zabezpečení (v rozsahu příloh B-IIa a C-I) do 30. června 2022.
Technická univerzita v Liberci, Fakulta umění a architektury	Architektura a urbanismus, Architecture and Urbanism	NMgr.		03-21	rozvoj personálního zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) a dále podrobný plán dalšího rozvoje personálního zabezpečení pracoviště ve střednědobé perspektivě	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje novou kontrolní zprávu zaměřenou na realizaci plánovaných opatření v oblasti personálního zabezpečení (v rozsahu příloh B-IIa a C-I) do 30. června 2022.
Unicorn Vysoká škola, s.r.o.	Softwarový vývoj, Software Development	Bc.		08-21 (02-19)	personální zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci) (08-21 vyžádána kontrolní zpráva o odstranění nedostatků v personálním zabezpečení studijního programu obsahující 1) přijatá opatření vedení vysoké školy vedoucí ke zvýšení kvality tvůrčí činnosti, 2) vyhodnocení účinnosti přijatých opatření /v případě, že existují/, 3) údaje o zajištění výuky studijních předmětů v případech, kdy vyučujícím končí pracovní smlouva, 4) přílohu B-IIa žádosti o akreditaci, 5) údaje o zajištění dostupnosti povinné studijní literatury pro reálný počet studentů ve studijním programu a 6) přehled aktuálně řešených výzkumných projektů. Personální zabezpečení řady předmětů neodpovídalo standardům. Řada vyučujících,	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

					<i>přestože nebyli odborníci z praxe, nevykonávala tvůrčí činnost. Nebyla doložena dostupnost povinné studijní literatury. Nebylo doloženo zajištění výuky u předmětů, kde vyučujícím končí pracovní smlouva.)</i>	
Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta	Digitální historické vědy	Bc.		01-21	doplnění vhodné studijní literatury z oblasti digital humanities (zejména u základních teoretických předmětů profilujícího základu) a úpravy studijních předmětů, které vysoká škola avizovala ve svém vyjádření, úprava rozsahu praxe tak, aby počet hodin praxe odpovídal týdennímu rozsahu 40 hodin (tento rozsah hodin je rovnocenně vyžadován u všech profesně zaměřených studijních programů)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o.	Komunikační studia	Bc.		11-20	uzavření pracovněprávních vztahů s vyučujícími, jejichž uzavření bylo vysokou školou deklarováno v rámci vyjádření k podkladům pro rozhodnutí	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje novou kontrolní zprávu o realizaci v budoucnu plánovaného uzavření pracovněprávních vztahů s některými vyučujícími do 15. října 2022.
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Filozofická fakulta	Filozofie	Bc.		02-21	zajištění garance základního teoretického předmětu Fenomenologie akademickým pracovníkem, který bude působit na vysoké škole na plný úvazek	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Přírodovědecká fakulta	Aplikovaná informatika	Bc.		05-21	úprava názvu bloku povinně volitelných předmětů Kybernetická bezpečnost tak, aby odpovídal tematickým okruhům z oblasti vzdělávání Informatika (např. Informační a počítačová bezpečnost), nikoliv tematickému okruhu z oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory. Názvu Kybernetická bezpečnost neodpovídalo složení povinně volitelných předmětů, které pomíjelo témata daná zákonem	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

					č. 181/2014 Sb.	
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací	Marketingová komunikace	Bc.		10-20	uzavření pracovního poměru u všech garantů studijních předmětů profilujícího základu	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a doporučuje věnovat pozornost kvalifikačnímu růstu obou nových garantů studijních předmětů profilujícího základu.
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací	Marketingová komunikace, Marketing Communication	NMgr.		10-20	uzavření pracovního poměru u všech garantů studijních předmětů profilujícího základu	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky	Aplikovaná fyzika	Bc.		10-18	personální zabezpečení z hlediska jeho celkového věkového rozložení, publikační činnost vyučujících k předmětům, jež zajišťují, posílení tvůrčí činnosti vysoké školy a aktualizace studijní literatury k jednotlivým studijním předmětům (v rozsahu příloh B-IIa, B-III, C-I a C-II žádosti o akreditaci), údaje o rozvoji mezinárodních aktivit (tj. zejména o zvýšení zahraniční spolupráce a mobility studentů)	Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy o podrobnější komentář k zaslaným upraveným formulářům B-IIa, B-III, C-I a C-II žádosti o akreditaci formou uceleného textu, který bude reagovat na připomínky zpravodaje a hodnotící komise, k nimž dosud škola nezaujala stanovisko. Rada NAÚ žádá o uvedené doplnění do 31. prosince 2021.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky	Aplikovaná fyzika	NMgr.		10-18	personální zabezpečení z hlediska jeho celkového věkového rozložení, publikační činnost vyučujících k předmětům, jež zajišťují, posílení tvůrčí činnosti vysoké školy a aktualizace studijní literatury (v rozsahu příloh B-IIa, B-III, C-I a C-II žádosti o akreditaci), údaje o rozvoji mezinárodních aktivit (tj. zejména o zvýšení zahraniční spolupráce a mobility studentů)	Rada NAÚ žádá o doplnění kontrolní zprávy o podrobnější komentář k zaslaným upraveným formulářům B-IIa, B-III, C-I a C-II žádosti o akreditaci formou uceleného textu, který bude reagovat na připomínky zpravodaje a hodnotící komise, k nimž dosud škola nezaujala stanovisko. Rada NAÚ žádá o uvedené doplnění do 31. prosince 2021.
Vysoká škola kreativní komunikace, s. r. o.	Kreativní marketing a komunikace, Creative Marketing and Communication	Bc.		06-21	provedení avizované plánované změny garanta studijního programu (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Vysoká škola kreativní komunikace, s. r. o.	Kreativní marketing a komunikace	NMgr.		06-21	provedení avizované plánované změny garanta studijního programu (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

Vysoká škola kreativní komunikace, s. r. o.	Literární tvorba, Literary Arts	Bc.		02-20	změna obsahu SZZ specializace Literární tvorba (02-20 vyžádána kontrolní zpráva o personálním zabezpečení a tvůrčí činnosti vyučujících /v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci/ a o způsobu, jakým se vysoká škola vypořádala s připomínkami uvedenými v zápise z jednání hodnotící komise včetně disproporce mezi obsahem studijního plánu a zařazením do oblasti vzdělávání, resp. problematiky upraveného obsahu SZZ a jeho souvislosti se zařazením studijního programu do oblasti vzdělávání Umění)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a současně požaduje novou kontrolní zprávu o personálním zabezpečení (v rozsahu příloh B-IIa a C-I) do 30. června 2022. Rada NAÚ dále upozorňuje, že určení oblasti nebo oblastí vzdělávání, v jejichž rámci má být studijní program uskutečňován, je dle § 44 odst. 2 písm. h) zákona o vysokých školách základní součástí studijního programu. Jako takový nemůže být tento atribut změněn v průběhu uskutečňování daného studijního programu. Určení oblasti nebo oblastí vzdělávání je možné změnit pouze prostřednictvím nové žádosti o udělení akreditace studijního programu, protože změnou této základní součásti studijního programu se bude jednat o nový studijní program.
Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s	Provoz letecké dopravy	Bc.		06-20	ucelená sada studijních opor pro všechny předměty kombinované formy studia	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Vysoká škola zdravotnická, o. p. s.	Porodní asistence	Bc.		08-19	personální zajištění, úprava studijního plánu a aktualizace studijní literatury (v rozsahu příloh B-IIa, B-III a C-I žádosti o akreditaci); Rada NAÚ dále upozornila na nutnost posílení personálního zabezpečení studijního programu vyučujícími s příslušnou kvalifikací ke studijním předmětům, které zajišťují, a doporučila aktualizovat doporučenou literaturu a zařadit povinný studijní předmět, který bude zaměřen na získání jazykových kompetencí v oboru	Rada NAÚ v souladu s § 86 odst. 1 zákona o vysokých školách konstatuje nedostatky v personálním zabezpečení studijního programu a v aktualizaci studijní literatury a vyzývá vysokou školu k jejich odstranění. Ačkoliv došlo k poměrně rozsáhlým změnám v personálním zabezpečení reflektujícím připomínky, které Rada NAÚ vyjádřila při udělení akreditace, u některých nově zařazených vyučujících opět není zjevná souvislost mezi vyučovaným předmětem a jejich vzděláním a/nebo publikační činností. Aktualizace studijní literatury nebyla provedena důsledně. Doporučenou literaturu u některých studijních předmětů (např. Anatomie, Biochemie, Hematologie atd.) nadále nelze pokládat za adekvátní. U některých studijních předmětů je naopak doporučováno velké množství titulů (např. v předmětu Dovednosti v porodní asistenci jsou uvedeny 4 tituly povinné studijní literatury a 19 titulů doporučené literatury). Tituly ve slovenském jazyce sice mohou rozšířit odborný rozhled studentů, avšak nepřispějí k rozšíření jejich jazykových dovedností. Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o odstranění nedostatků v personálním zabezpečení studijního programu a o revizi doporučené literatury (v rozsahu příloh B-IIa, B-III a C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ dále požaduje, aby kontrolní zpráva obsahovala údaje o dalším rozvoji spolupráce s profesními

						organizacemi. Rada NAÚ žádá o předložení uvedené kontrolní zprávy do 31. října 2023.
--	--	--	--	--	--	--

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

- Usnesení č. 456/2021:

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

KONTROLNÍ ZPRÁVY – HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM					
Vysoká škola/Fakulta	Obor	Typ	Vyžád.	Obsah	Závěry NAÚ
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta	Farmakologie	H	08-19	personální zabezpečení oboru (v rozsahu příloh F-I až F-V žádosti o akreditaci)	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.
Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta	České a československé dějiny	H	08-19	počty absolventů souvisejících doktorských studijních programů	Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

- Usnesení č. 457/2021:

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

INFORMACE O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH					
Vysoká škola/Fakulta	Studijní program	Typ	Studijní obor	Obsah	Závěry NAÚ
Policejní akademie České republiky v Praze	Bezpečnostně právní studia	Dr.	Bezpečnostní management a kriminalistika	změna ve složení oborové rady	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta	Angličtina pro odbornou praxi	Bc.		odložení termínu zahájení uskutečňování studijního programu	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta	Filologie	Bc.	Český jazyk a literatura (dvouoborové)	změna garanta studijního oboru	Rada NAÚ bere informaci na vědomí.
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta	Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání	Bc.		změna garanta studijního programu	Rada NAÚ žádá o doplnění informace o údaje o zajištění garance studijního programu ve střednědobém výhledu, a to vzhledem ke skutečnosti, že pracovní poměr nové garantky je sjednán pouze do srpna 2022. Rada NAÚ žádá o předložení doplněné informace do 31. prosince 2021.

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

Ad 4 Seznam hodnotitelů

Předseda NAÚ JUDr. Barančík předložil ke schválení výběr osob k zařazení do Seznamu hodnotitelů projednaný s orgány reprezentace vysokých škol.

- Usnesení č. 458/2021

Rada NAÚ schvaluje výběr hodnotitelů navržených k zařazení do Seznamu hodnotitelů v souladu s § 83e zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Schváleno.

Ad 5 Kontrola dodržování právních předpisů na Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s.

Rada NAÚ projednala za účasti rektora Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s. (VŠEM), prof. Milana Žáka, a prorektorky pro studium doc. Lucie Depoo výsledky kontroly dodržování právních předpisů při uskutečňování akreditovaných činností.

Cílem kontroly bylo prověřit, zda uskutečňování akreditovaných činností VŠEM není v rozporu s ustanoveními zákona o vysokých školách, standardů pro akreditace ve vysokém školství (Nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství.), popř. dalších právních předpisů týkajících se uskutečňování akreditovaných činností vysokými školami. Jednalo se zejména o to, zda uskutečňování studijních programů probíhá v souladu s částí čtvrtou a devátou a se souvisejícími ustanoveními zákona o vysokých školách a se standardy pro akreditace a zda přijímací řízení a studium probíhají v souladu s částí pátou a se souvisejícími ustanoveními zákona o vysokých školách.

Kontrola byla realizována ve dnech 8. dubna 2021 až 12. srpna 2021 a vycházela z vyžádaných údajů poskytnutých VŠEM, z veřejně dostupných informací (např. z webových stránek VŠEM), z údajů vzniklých činností NAÚ, Akreditační komise a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a z návštěvy pracoviště VŠEM v jejím sídle, která se uskutečnila dne 16. července 2021.

Protokol o kontrole byl VŠEM odeslán dne 7. září 2021. VŠEM předložila dne 23. září 2021 námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu. Nadřízená osoba (tj. předseda NAÚ) vyřídila námitky dne 15. října 2021 a téhož dne bylo toto vyřízení odesláno VŠEM.

Během kontroly byly zjištěny nedostatky ve veřejné prezentaci vzdělávací činnosti VŠEM, kde jsou upozaděny informace o akreditovaných studijních programech, a naopak jsou zdůrazňovány tzv. oblasti a zaměření studia vytvořené VŠEM, které nebyly součástí akreditace. Takto prezentované informace o nabídce studia jsou nepřesné a zavádějící.

VŠEM tímto způsobem nabízí desítky zaměření studia v každém z akreditovaných profesně zaměřených studijních programů (bakalářský Ekonomika a management a navazující magisterský Ekonomika a management), přičemž tato zaměření jsou velmi široce rozkročená a ve velké míře zasahují i do jiných disciplín, než je ekonomika a management. Jedná se o oblasti a zaměření z psychologie a sociologie, práva, politologie, informatiky ad.

Kontrolou bylo zjištěno, že studium na VŠEM probíhá v souladu s akreditací, tedy že studenti studují podle akreditovaných studijních plánů. Je však nutné podotknout, že v bakalářském

studijním programu v době kontroly studovali pouze studenti nejvýše druhého ročníku a v navazujícím magisterském studijním programu studenti pouze prvního ročníku. Kontrola tedy nemohla ověřit obsah jejich studia ve vyšších ročnících, náplň jejich odborné praxe, témata jejich kvalifikačních prací a obsah jimi skládaných státních závěrečných zkoušek.

Tzv. zaměření jsou realizována prostřednictvím výběru z povinně volitelných předmětů a prostřednictvím malého počtu volitelných předmětů. Míra profilace a váhy tzv. zaměření v rámci studia je tedy pouze malá a studenti fakticky studují ekonomiku a management. Informace o možnostech studia prezentované na webových stránkách VŠEM neodpovídají realitě.

Při kontrole „dobíhajících“ dříve akreditovaných studijních programů se studijními obory bylo zjištěno, že témata některých obhájovaných kvalifikačních prací neodpovídají studijnímu oboru, v jehož rámci byla zpracovávána. Dále lze najít i obhájované kvalifikační práce, které svou úrovní nesplňují nároky běžně kladené na kvalifikační práce ve vysokoškolských studijních programech.

Přítomní zástupci VŠEM na jednání s Radou NAÚ sdělili, že zpětnou vazbu na svou činnost získanou v rámci kontroly vítají a že již podnikají konkrétní kroky k nápravě zjištěných nedostatků jak v oblasti obsahu a podoby webových stránek o studiu, tak v oblasti zadávání kvalifikačních prací.

Rada NAÚ následně přijala následující závěry k proběhlé kontrole dodržování právních předpisů:

- I. VŠEM nenaplnuje ustanovení standardů pro akreditace v části druhé, hlavě první, oddílu C, kapitole IV., bodu 1. tím, že svými komunikačními prostředky, konkrétně webovými stránkami, nezajišťuje dostatečný přístup k přesným a srozumitelným informacím o svých studijních programech, pravidlech studia a požadavcích spojených se studiem. Potenciálním uchazečům a veřejnosti je studium prezentováno především z pohledu tzv. oblastí a zaměření studia vytvořených kontrolovaným subjektem, zatímco informace o studijních programech, do kterých budou uchazeči přijati a ve kterých budou plnit studijní povinnosti, jsou upozaděny. Oblasti a zaměření studia přitom skýtají pouze malou míru profilace studenta. Veřejná prezentace možností studia u kontrolovaného subjektu je tedy zavádějící a neodpovídá realitě.
- II. VŠEM pouze částečně naplňuje ustanovení standardů pro akreditace části druhé, hlavy první, oddílu C, kapitoly II., bodu 4. a ustanovení standardů pro akreditace části druhé, hlavy první, oddílu D, kapitoly II., bodu 8. Zjištěné nedostatky v kvalitě obhájovaných bakalářských a diplomových prací v dříve akreditovaných studijních programech se studijními obory dokládají, že v některých případech VŠEM dostatečně nedbá na kvalitu obhájovaných kvalifikačních prací. Nedostatky spočívající v malé souvislosti řešeného tématu kvalifikačních prací s absolvovaným studijním oborem či studijním programem dále ukazují, že kontrolovaný subjekt dostatečně nedbá na to, aby témata a zaměření kvalifikačních prací byla v souladu s plánovanými výsledky učení a vytvářela spolu s dalšími prvky studijního programu logický celek.
- III. NAÚ provede v r. 2023 další podobně zaměřenou kontrolu dodržování právních předpisů podle § 84 zákona o vysokých školách.

Rada NAÚ dále po podrobné diskusi přijala následující usnesení:

- Usnesení č. 459/2021:
*Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství **konstatuje** v návaznosti na § 83 odst. 2 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů*

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, **nedostatky v uskutečňování bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Ekonomika a management a navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika a management uskutečňovaných Vysokou školou ekonomie a managementu, a.s., ve smyslu § 86 odst. 1 tohoto zákona a ukládá Vysoké škole ekonomie a managementu, a.s., aby zjedнала nápravu ve lhůtě do 31. prosince 2021.**

P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Stručné zdůvodnění:

Viz bod I. výše formulovaných závěrů Rady NAÚ k provedené kontrole.

▪ Usnesení č. 460/2021:

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v souladu s § 21 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, požaduje, aby Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s., k 31. prosinci 2021 doložila personální zabezpečení všech uskutečňovaných studijních programů, a to v rozsahu příloh C-I žádosti o akreditaci pro všechny osoby zapojené do uskutečňování studijních programů akreditovaných NAÚ a studijních programů dělících se na studijní obory akreditovaných MŠMT, pokud jsou tyto ještě v akademickém roce 2021/2022 uskutečňovány. Pro jednotlivé vyučující uvede Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s., rozsah a podobu jejich zapojení do uskutečňování studijních předmětů jednotlivých studijních programů (resp. oborů) a též jednotlivých forem studia těchto programů (resp. oborů).

P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Ad 6 Stanovisko NAÚ k určení typu vysoké školy pro Vysokou školu podnikání a práva, a.s.

Rada NAÚ projednala žádost Vysoké školy podnikání a práva, a.s., o stanovisko k určení typu vysoké školy Vysoké školy podnikání a práva, a.s.

▪ Usnesení č. 461/2021

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství se ve smyslu § 2 odst. 6 a podle § 83c odst. 2 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, usnesla, že Vysoká škola podnikání a práva, a.s., se sídlem Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5, splňuje podmínky pro to, aby se stala univerzitní vysokou školou.

P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Stručné zdůvodnění: Vysoká škola podnikání a práva, a.s., doložila, že personální zabezpečení a tvůrčí činnost vysoké školy splňuje nároky na uskutečňování doktorského studijního programu kladené zákonem o vysokých školách, resp. nařízením vlády o standardech pro akreditace ve vysokém školství. V dosavadní vzdělávací činnosti Vysoké školy podnikání a práva, a.s., na úrovni bakalářských a magisterských studijních programů a v organizaci vysoké školy nebyly z hlediska posuzování návrhu změny typu vysoké školy shledány žádné závažné nedostatky a záměr dalšího rozvoje vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností vysoké školy není v rozporu se Standardy pro akreditace. Po převzetí práv a povinností Vysoké školy obchodní v Praze, nadační fond, ze strany Vysoké školy podnikání a práva, a.s., vzniklá instituce bude mít

odpovídající kapacity na rozvoj vědecké, výzkumné činnosti odpovídající vysoké škole univerzitního typu.

Ad 7 Různé

- a) Místopředseda R. Špicar, M. Phil., informoval členy Rady NAÚ o účasti na V4QA Forum v Budapešti ve dnech 6. až 8. října 2021, kde představitelé akreditačních agentur zemí V4 podepsali memorandum, které vytváří společné fórum pro zabezpečování kvality vysokého školství. Akreditační agentury se vzájemně dohodly na rozvoji spolupráce v oblasti zabezpečování kvality vysokého školství, zejména z hlediska výměny informací a sdílení zkušeností s posuzováním a rozhodováním o žádostech o udělení akreditace studijním programům. Představitelé akreditačních agentur se dohodli na rotačním principu pořádání V4QA Fora a příští rok se jednání uskuteční v Bratislavě. Místopředseda R. Špicar, M. Phil. uvedl, že na setkání vznesl diskuzi na témata tzv. microcredentials a konsorcií Evropských univerzit a navrhl, že by se spolupráce do budoucna mohla rozšířit i mimo země V4, pokud se jich řešená problematika bude týkat. Největší zájem o užší spolupráci s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství projeví představitelé Slovenské republiky.
- b) Martina Vidláková, MSc., informovala, že proběhla online zahraniční konference k plnění evropských standardů ESG v rámci evropského projektu SEQA-ESG, které se ČR účastní spolu s pěti dalšími zeměmi. Setkání mělo podobu workshopu k různým okruhům standardů a vyměňování zkušeností mezi evropskými akreditačními agenturami. Příští konferenci pořádá Národní akreditační úřad pro vysoké školství ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve dnech 29. a 30. listopadu 2021.
- c) Rada NAÚ se zabývala plněním informační povinnosti vysokých škol s institucionální akreditací, příslušné informace o schválených studijních programech byly zaslány z šesti vysokých škol. Rada NAÚ vzala na vědomí sdělení Masarykovy univerzity, Ostravské univerzity, Univerzity Karlovy, Univerzity Palackého v Olomouci, Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava a Západočeské univerzity v Plzni o následujících studijních programech schválených orgány těchto vysokých škol na základě oprávnění vyplývajícího z institucionální akreditace.

Přehled studijních programů schválených VŠ v rámci oprávnění vyplývajícího z udělené institucionální akreditace projednaných na zasedání NAÚ 10-21, které Rada NAÚ vzala na vědomí.

NOVĚ NAHLÁŠENÉ STUDIJNÍ PROGRAMY SCHVÁLENÉ VŠ										
Č.	Vysoká škola	Fakulta	Studijní program/<i>Specifické studijní plány</i>	Typ SP	Profil SP	Forma studia	Doba studia	Jazyk výuky	Rig. řízení	Poznámka
1.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Areálově-filologická studia	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
2.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Historie	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
3.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Pomocné vědy historické	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
4.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Religionistika	Doktorský	-	P	4	Česky		
5.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Slovanské literatury	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
6.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Study of Religions	Doktorský	-	P	4	Anglicky		
7.	Univerzita Palackého v Olomouci	Pedagogická fakulta	Research and Development in Educational Studies	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Anglicky		
8.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta aplikovaných věd	Informační systémy	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		
9.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta elektrotechnická	Electrical Engineering and Information Technology	Doktorský	-	K, P	4	Anglicky		
10.	Západočeská univerzita v Plzni	Fakulta elektrotechnická	Elektrotechnika a informační technologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
STUDIJNÍ PROGRAMY SCHVÁLENÉ VŠ řešené na minulých zasedáních										
11.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		
12.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Sborový zpěv se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		
13.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství hry na nástroj	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.	
14.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství sborového zpěvu	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.	

15.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Lingvistika a Digital Humanities	Doktorský	-	K, P	4	Česky		
16.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Ekonomická fakulta	Informatika v ekonomice	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		
ZMĚNY ve STUDIJNÍCH PROGRAMECH SCHVÁLENÝCH VŠ, které již Rada NAÚ vzala na vědomí										
17.	Masarykova univerzita	Fakulta sportovních studií	Osobní a kondiční trenér	Bakalářský	Akademický	K, P	3	Česky		<i>Změna garanta</i>
18.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	<i>Rozšíření studijního programu Jihoslovanská a balkánská studia (plný studijní plán)</i>	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		
19.	Masarykova univerzita	Filozofická fakulta	Německý jazyk a literatura	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Změna garanta</i>
20.	Ostravská univerzita	Fakulta sociálních studií	Sociální práce <i>Rozšíření o specializaci: Sociální práce a kriminologie</i>	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky		
21.	Univerzita Karlova	Fakulta humanitních studií	Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky		<i>Změna garanta</i>
22.	Univerzita Karlova	Fakulta sociálních věd	Sociologie a sociální politika	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Změna garanta</i>
23.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Archeologie pravěku a středověku	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Změna garanta</i>
24.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Archeologie pravěku a středověku	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky		<i>Změna garanta</i>
25.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Archeologie pravěku a středověku	Doktorský	-	K, P	4	Česky		<i>Změna garanta</i>
26.	Univerzita Karlova	Filozofická fakulta	Blízkovýchodní studia	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Změna garanta</i>
27.	Univerzita Karlova	Lékařská fakulta v Hradci Králové	Stomatologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky		<i>Změna garanta</i>
28.	Univerzita Karlova	Lékařská fakulta v Plzni	Lékařská farmakologie	Doktorský	-	K, P	4	Česky		<i>Změna garanta</i>
29.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	PhDr.	<i>Změna garanta</i>

			školy							
30.	Univerzita Karlova	Pedagogická fakulta	Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		Změna garanta
31.	Univerzita Karlova	Právnická fakulta	Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda	Doktorský	-	K, P	4	Česky		Změna garanta
32.	Univerzita Karlova	Právnická fakulta	Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu	Doktorský	-	K, P	4	Česky		Změna garanta
33.	Univerzita Karlova	Právnická fakulta	Teoretické právní vědy – Občanské právo	Doktorský	-	K, P	4	Česky		Změna garanta
34.	Univerzita Karlova	Právnická fakulta	Teoretické právní vědy – Obchodní právo	Doktorský	-	K, P	4	Česky		Změna garanta
35.	Univerzita Karlova	Přírodovědecká fakulta	Analytická chemie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.	Změna garanta
36.	Univerzita Karlova	Přírodovědecká fakulta	Didaktika chemie	Doktorský	-	K, P	4	Česky		Změna garanta
37.	Univerzita Karlova	Přírodovědecká fakulta	Sociální geografie a regionální rozvoj	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.	Změna garanta
38.	Univerzita Karlova	Přírodovědecká fakulta	Teoretická a evoluční biologie	Navazující magisterský	Akademický	P	2	Česky	RNDr.	Změna garanta
ZMĚNY ve STUDIJNÍCH PROGRAMECH SCHVÁLENÝCH VŠ řešené na minulých zasedáních										
39.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Italská filologie <i>Specifické studijní plány: Italská filologie – maior, Italská filologie – minor</i>	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Prodloužení konce platnosti schválení studijního programu</i>
40.	Univerzita Palackého v Olomouci	Filozofická fakulta	Portugalská filologie <i>Specifické studijní plány: Portugalská filologie – maior, Portugalská filologie -minor</i>	Bakalářský	Akademický	P	3	Česky		<i>Prodloužení konce platnosti schválení studijního programu</i>

Předseda NAÚ JUDr. Barančík na závěr poděkoval účastníkům a ukončil jednání.

Zapsali: Jan Dvořák, Bc. Filip Devera, Mgr. Martina Kahánková, PhDr. Petr Novák, Mgr. Dita Tarbajová, Martina Vidláková, MSc.

Schválil: JUDr. Ivan Barančík, předseda NAÚ

Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Rady NAÚ č. 10/2021:

Přijata usnesení, stručná zdůvodnění a poznámky ve správních řízeních, kde příslušné rozhodnutí Rady NAÚ nabylo právní moci v měsíci říjnu 2021.

Legenda:

Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; akred. – žádost u udělení akreditace; reakre. – žádost o prodloužení platnosti akreditace; rozšíř. – žádost o rozšíření akreditace; akad. – akademicky zaměřený studijní program; prof. – profesně zaměřený studijní program; P – prezenční forma studia; k – kombinovaná forma studia; D – distanční forma studia; st.d. – standardní doba studia; rig. – oprávnění konat rigorózní zkoušky; H – habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; ZVŠ – zákon o vysokých školách

Studijní programy

- 1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci studijním programům:
- 2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:
- 3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci studijním programům:
- 4) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, rozšiřuje akreditaci studijního programu:

Číslo usnesení Rady	Název SP	Žádost	Profil	Typ	Forma	St. d.	Rig.	Oblast vzdělávání	Specifické studijní plány	Usnesení Rady NAÚ (+ doba platnosti akreditace od nabytí právní moci rozhodnutí)	Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek hlasování
	Akademie výtvarných umění v Praze										
371/2021	Teorie a dějiny současného umění	akred.		Dr.	K, P	4		Umění (40 %), Vědy o umění a kultuře (60 %)		ad 1) 10 let	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
	AMBIS vysoká škola, a.s.										
372/2021	Veřejná politika	akred.	akad.	Bc.	P	3		Politické vědy		ad 1) 5 let písm. a) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé. Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu, ve které

											vysoká škola doloží, že cíle a obsah studijního plánu, jednotlivé předměty programu a profil absolventa naplňují obecně chápanou náplň pojmu „veřejná politika“, resp. „veřejné politiky“. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy předložit údaje o tvůrčí činnosti vyučujících v oblasti veřejných politik (tj. zabývajících se otázkami procesu tvorby, implementace a evaluace veřejných politik) a o řešených vědeckých a výzkumných projektech v této oblasti. Rada NAÚ dále požaduje předložit údaje o počtech uchazečů přijatých ke studiu v jednotlivých akademických letech od zahájení uskutečňování studijního programu. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. říjnu 2023. P: 14 K: 8 Pro: 11 Proti: 1 Zdržel se: 2
	České vysoké učení technické v Praze – Kloknerův ústav ČVUT v Praze										
375/2021	Nauka o materiálech, diagnostika a spolehlivost konstrukcí ve stavebnictví	akred.		Dr.	K, P	4		Stavebnictví		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ doporučuje motivovat doktorandy k využití všech možností k realizaci a absolvování zahraničních stáží v souladu se standardy pro doktorská studia a nevnímat stáže a priori jako nepovinné. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
376/2021	Structural Materials, Testing and Reliability in Civil Engineering	akred.		Dr.	K, P	4		Stavebnictví		ad 1) 10 let	dtto
	Janáčkova akademie múzických umění – Hudební fakulta										

377/2021	Kompozice a teorie kompozice	akred.		Dr.	K, P	4		Umění		ad 1) 10 let	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
378/2021	Multimediální tvorba	akred.	akad.	Bc.	P	4		Umění		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
379/2021	Multimediální tvorba	akred.	akad.	NMgr.	P	2		Umění		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – Zdravotně sociální fakulta										
380/2021	Sociální práce	akred.		Dr.	K, P	4		Sociální práce		ad 1) 5 let písm. a) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé. P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
381/2021	Social Work	akred.		Dr.	K, P	4		Sociální práce		ad 1) 5 let písm. a) ZVŠ	dtto
	Mendelova univerzita v Brně – Agronomická fakulta										
382/2021	Aplikovaná a krajinná ekologie	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí (50 %), Zemědělství (50 %)		ad 1) 5 let písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Personální zabezpečení neskytá dostatečné záruky řádného rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Tvůrčí činnost akademických pracovníků zajišťujících doktorský studijní program je značně nevyrovnaná, část pracovníků vykazuje velmi slabou vědeckou, výzkumnou a další tvůrčí činnost. Poznámka: Rada NAÚ doporučuje věnovat pozornost publikační činnosti akademických pracovníků zajišťujících doktorský studijní program v renomovaných časopisech. Rada NAÚ požaduje doložit při předložení žádosti o prodloužení akreditace informace o publikačních výstupech absolventů a studentů doktorského studijního programu (absolvování studia by mělo být podloženo prvoautorskou

											publikací ve vědeckém časopise s IF a další publikací), o realizaci jejich zahraničních stáží a u studentů kombinované formy studia též o způsobu uskutečňování vlastní výzkumné činnosti. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
383/2021	Applied and Landscape Ecology	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí (50 %), Zemědělství (50 %)		ad 1) 5 let písm. c) ZVŠ	dtto
384/2021	Aplikovaná zoologie	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí (85 %), Zemědělství (15 %)		ad 1) 5 let písm. c) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Personální zabezpečení neskytá dostatečné záruky řádného rozvoje studijního programu na dobu 10 let. Tvůrčí činnost akademických pracovníků zajišťujících doktorský studijní program je značně nevyrovnaná, část pracovníků vykazuje velmi slabou vědeckou, výzkumnou a další tvůrčí činnost. Poznámka: Rada NAÚ požaduje doložit při předložení žádosti o prodloužení akreditace informace o publikačních výstupech absolventů a studentů doktorského studijního programu, o realizaci jejich zahraničních stáží a u studentů kombinované formy studia též o způsobu uskutečňování vlastní výzkumné činnosti. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
385/2021	Applied Zoology	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí (85 %), Zemědělství (15 %)		ad 1) 5 let písm. c) ZVŠ	dtto

386/2021	Molekulární biologie, genetika a fyziologie živočichů	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí (50 %), Zemědělství (50 %)		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o tvůrčí činnosti akademických pracovníků zajišťujících doktorský studijní program (vyhodnocení jejich publikační aktivity, účast ve vědeckých a výzkumných projektech, včetně zaměření výstupů ve vztahu k doktorskému studijnímu programu) od doby udělení akreditace. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy upřesnit rozsah výuky předmětů, kde je vyžadována zkouška, případně upřesnit formy výuky, došlo-li ke změnám. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy doložit, jak došlo k upřesnění požadavku na uznání „předmětu“ zahraniční stáž a čím ji lze případně nahradit, a dále předložit podrobnou koncepci rozvoje studijního programu. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy informace o publikačních výstupech absolventů a studentů doktorského studijního programu, o realizaci jejich zahraničních stáží a u kombinované formy též o způsobu uskutečňování vlastní výzkumné činnosti studentů doktorského studijního programu. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy předložit témata aktuálně vedených či od udělení akreditace úspěšně obhájených dizertačních prací. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 2026. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
387/2021	Molecular Biology, Genetics and Physiology of Animals	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí		ad 1) 10 let	dtto

								(85 %), Zemědělství (15 %)			
388/2021	Molekulární fyziologie, genetika a biotechnologie rostlin	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí (90 %), Zemědělství (10 %)		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o tvůrčí činnosti akademických pracovníků zajišťujících doktorský studijní program (vyhodnocení jejich publikační aktivity, účast ve vědeckých a výzkumných projektech, včetně zaměření výstupů ve vztahu k doktorskému studijnímu programu) od doby udělení akreditace. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy upřesnit rozsah výuky předmětu, kde je vyžadována zkouška, případně upřesnit formy výuky, došlo-li ke změnám. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy doložit, jak došlo k upřesnění požadavku na uznání „předmětu“ zahraniční stáž a čím ji lze případně nahradit, a dále předložit podrobnou koncepci rozvoje studijního programu. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy informace o publikačních výstupech absolventů a studentů doktorského studijního programu, o realizaci jejich zahraničních stáží a u kombinované formy též o způsobu uskutečňování vlastní výzkumné činnosti studentů doktorského studijního programu. Rada NAÚ dále požaduje v rámci kontrolní zprávy předložit témata aktuálně vedených či od udělení akreditace úspěšně obhájených dizertačních prací. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 2026. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

389/2021	Molecular Physiology, Genetics and Biotechnology of Plants	akred.		Dr.	K, P	4		Biologie, ekologie a životní prostředí (90 %), Zemědělství (10 %)		ad 1) 10 let	dtto
390/2021	Potravinářské vědy	akred.		Dr.	K, P	4		Potravinářství		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Slezská univerzita v Opavě – Obchodněpodnikatelská fakulta v Karviné										
419/2021	Ekonomika a management	akred.	akad.	Bc.	K, P	3		Ekonomické obory	Obchod a marketing, Podnikání	ad 1a) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o způsobu naplnění požadavku 80 hodin přímé výuky ve třetím semestru specializace Obchod a marketing v kombinované formě studia. Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 2022 Rada NAÚ dále požaduje předložit kontrolní zprávu o vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti garantů studijních předmětů a dalších vyučujících a o vědecké a výzkumné činnosti pracoviště související se studijním programem (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. říjnu 2024. P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
420/2021	Economics and Management	akred.	akad.	Bc.	P	3		Ekonomické obory		ad 1a) 10 let	dtto (AJ)
	Technická univerzita v Liberci – Fakulta umění a architektury										
391/2021	Výtvarné umění	akred.		Dr.	K, P	4		Umění		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o personálním zabezpečení studijního programu včetně údajů o členech oborové rady, a to i externích členů

											(v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 30. červnu 2025. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Univerzita Jana Amose Komenského Praha S.r.o.										
392/2021	Mezinárodní a diplomatická studia	akred.	akad.	NMgr.	K, P	2		Politické vědy		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem – Fakulta sociálně ekonomická										
393/2021	Řízení v sociální práci	akred.	akad.	NMgr.	P	2		Ekonomické obory (20 %), Sociální práce (80 %)		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Fakulta technologická										
394/2021	Nástroje a procesy	akred.		Dr.	K, P	4		Chemie (27 %), Strojírenství, technologie a materiály (73 %)		ad 1) 10 let	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
395/2021	Tools and Processes	akred.		Dr.	K, P	4		Chemie (27 %), Strojírenství, technologie a materiály (73 %)		ad 1) 10 let	dtto
396/2021	Řízení jakosti	akred.	akad.	NMgr.	K, P	2		Chemie (27 %), Strojírenství, technologie a materiály (73 %)		ad 1) 10 let	Poznámka: Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní zprávu o vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti garantů studijních předmětů a dalších vyučujících a o vědecké a výzkumné činnosti pracoviště související se studijním programem (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje předložení uvedené kontrolní zprávy k 31. srpnu 2025. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – Fakulta technologie ochrany prostředí										
397/2021	Management udržitelného rozvoje	akred.	akad.	Bc.	P	3		Biologie, ekologie a životní prostředí (20 %), Ekonomické obory (30 %), Chemie (50 %)		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
398/2021	Sustainability Management	akred.	akad.	Bc.	P	3		Biologie, ekologie a životní prostředí (20 %), Ekonomické obory (30 %), Chemie (50 %)		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
399/2021	Management udržitelného rozvoje	akred.	akad.	NMgr.	P	2		Biologie, ekologie a životní prostředí (20 %), Ekonomické obory (30 %), Chemie (50 %)		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
400/2021	Sustainability Management	akred.	akad.	NMgr.	P	2		Biologie, ekologie a životní prostředí (20 %), Ekonomické obory (30 %), Chemie (50 %)		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
401/2021	Management udržitelného rozvoje	akred.		Dr.	K, P	4		Ekonomické obory (50 %), Chemie (50 %)		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
402/2021	Sustainability Management	akred.		Dr.	K, P	4		Ekonomické obory (50 %), Chemie (50 %)		ad 2)	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

	Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara										
403/2021	Mezioborový výzkum prostřednictvím vizuální umělecké tvorby	akred.		Dr.	P	3		Umění		ad 1) 5 let písm. a) ZVŠ	Stručné zdůvodnění: Akreditace se danému studijnímu programu uděluje poprvé. P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Habilitační řízení / řízení ke jmenování profesorem

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech:

2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:

3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 6 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem v oborech:

Číslo usnesení Rady	Součást VŠ	Typ řízení	Název oboru	Oblast vzdělávání Ph.D.	Usnesení Rady NAÚ (+ doba platnosti akreditace od nabytí právní moci rozhodnutí	Stručné zdůvodnění/Poznámka + výsledek hlasování
	Univerzita Karlova					
404/2021	2. lékařská fakulta	H, P	Chirurgie	Všeobecné lékařství a zubní lékařství	ad 1) 10 let	P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
	Univerzita Palackého v Olomouci					
405/2021	Filozofická fakulta	H	Anglický jazyk	Filologie	ad 1) 10 let	P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
406/2021	Filozofická fakulta	H, P	Anglická a americká literatura	Filologie	ad 1) 10 let	P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

Příloha č. 2 zápisu ze zasedání Rady NAÚ č. 10/2021:

Oprava studijního programu schváleného VŠ v rámci oprávnění vyplývajícího z udělené institucionální akreditace projednaného na zasedání NAÚ 11-20, který Rada NAÚ vzala na vědomí.

NOVĚ NAHLÁŠENÉ STUDIJNÍ PROGRAMY SCHVÁLENÉ VŠ										
Č.	Vysoká škola	Fakulta	Studijní program/ <i>Specifické studijní plány</i>	Typ SP	Profil SP	Forma studia	Doba studia	Jazyk výuky	Rig. řízení	Poznámka
22.	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	Fakulta strojní	Aplikovaná mechanika	Navazující magisterský	Akademický	K, P	2	Česky		